
公立学校学年別学級数

（令和元年5月1日現在）　単位：学級

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 複式
特別
支援

計

234     238     234     230     231     238     31       470     1,906   

205     203     206     1        186     801     

全日制 171     175     183     529     

定時制 10       10       10       9        39       

専攻科 1        1        2        

※市町村立，県立のみ

公立高等学校（全・定・通別，本・分校別）学校数および生徒数

（令和元年5月1日現在）　単位：校，人

※県立，市立のみ

※徳島中央高校定時制課程は昼間部と夜間部で分けている。

-                     

小学校

区　　分

中学校

高等学校

本校分校本校

生徒数

全日制

定時制

分校

587                  

-                     

-                     

-                     

-                     

15,564              

911                  

237                  

240                  

256                  

学校数

5                     

-                     

-                     

-                     

通　　信　　制

27                   

1                     

1                     

6                     

1                     

区　　分

県　　立

市　　立

昼　　間

夜　　間


