## 公立学校学年別学級数

(令和元年5月1日現在) 単位:学級

区	分	1年	2年	3年	4年	5年	6年	複式	特別 支援	計
小学校		234	238	234	230	231	238	31	470	1,906
中学校		205	203	206				1	186	801
高等学校	全日制	171	175	183						529
	定時制	10	10	10	9					39
	専攻科	1	1							2

<sup>※</sup>市町村立, 県立のみ

## 公立高等学校(全・定・通別, 本・分校別)学校数および生徒数

(令和元年5月1日現在) 単位:校,人

区分			学村	交数	生徒数		
			本校 分校		本校	分校	
全日制	県	立	27	5	15,564	587	
	市	立	1	1	911	-	
定時制	昼	間	1	-	237	-	
	夜	間	6	-	240	-	
通信制		1	_	256	-		

<sup>※</sup>県立, 市立のみ

<sup>※</sup>徳島中央高校定時制課程は昼間部と夜間部で分けている。